



Orientering til avtalepartene vedr. situasjonen for kumelk i 2013 og prognose for melk fremover.

(Orienteringen er også sendt aktørene i markedsordningen for melk).

Bakgrunn.

Det vises til diskusjonen ved drøftingene av kvotene for kumelk for kvoteåret 2013/2014 den 23.1.13. På kvotemøtet la TINE til grunn at et melkevolum på ca. 1 530 mill. liter og et fettinnhold på 4,19 %, ville dekke behovet for råvarer til melk- og meieriprodukter.

Fôrsituasjonen i år.

Det var på forsommeren fokus mht. fôringssituasjonen som følge av overvintringsskader i deler av landet. Fra TINEs side ble det allerede i mai gjennomført en kartlegging av fôrsituasjonen for å avdekke overvintringsskader og forventet avlingsreduksjon for å vurdere og igangsette ulike tiltak. Kartleggingen viste stor variasjon mellom produsenter og områder, og derfor ulikt behov siden forventet avlingsreduksjon varierte fra 10-60 %.

TINE ga via ulike kanaler faglig informasjon og utarbeidet planer for hvordan produsentene kunne spare grovfôr samt at TINE bidro i å formidle grovfôr til de som hadde behov. Resultatet har gjort at situasjonen ser vesentlig bedre ut nå enn hva mange forventet i mai/juni. Det er likevel viktig å følge opp de produsentene som er berørt, og det er derfor etablert aksjonsgrupper for rådgiving.

Utviklingen i melkeleveransene og forventet utvikling.

Melkeleveransene de siste månedene viser at tiltakene har virket. I perioden januar – juli 2013 er det innmål totalt (Q-meieriene og TINE) 922,2 mill. liter kumelk, mot 908,9 mill. liter i 2012, en samlet økning på 13,2 mill. liter eller 1,5 %. Det er økning i alle landsdelene, men minst i Sør og Nord-Norge.

Prognoseutvalgets siste vurdering (juni 2013) viser at det i kalenderåret 2013 kan bli levert 1 529 mill. liter, mens volumet for kvoteåret antas å bli 1 522 mill. liter kumelk. Melkevolumet i kalenderåret 2012 var totalt 1 531,2 mill. liter. Det viser at melkeleveransene i 2013 så langt er i tråd med det som på kvotemøtet i januar ble antydnet ville være behovet for året 2013.

Det er også gjort en vurdering av fettinnholdet i melken bl.a som følge av fôrsituasjonen, og forventet gjennomsnitt for fett for 2013 er justert ned fra 4,19 til 4,18 %. I de siste 10 årene har fettprosenten variert mellom 4,01 % og 4,14 %.

Lagersituasjonen for reguleringsproduktene.

Melkeleveransene og de tiltak som er gjort, har medført at det er bygget opp robuste lagre av de viktigste meieriproduktene (hvitost, smør og skummetmelkpulver) slik at det er god dekning av behovet fremover.

Melkebehovet i 2013 og forventning fremover.

Det er ut fra melkeinngangen så langt og forventet leveranse resten av kvoteåret, ikke er grunn til å justere konklusjonen fra kvotemøtet. Det vil heller ikke behov for å anbefale administrativ tollnedsettelse for smør i inneværende kvoteår.

TINE Råvare har forespurt om aktørenes (inkl. TINE) behov for melk i 2014. Tilbakemeldingene viser at totalbehovet er noe lavere i neste år enn i 2013.

Oslo, 29. august 2013

Knut-Frode Lid

Dir. TINE Råvare